
Contacto

Teléfono 923294400
Fax 923294517
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio de Escuelas, 1
(37008) Salamanca España
ES415

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SSU24-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Salamanca
Tipo de Administración Entidad con derechos especiales o exclusivos
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.usal.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, entrega e instalación de 4 vitrinas de gases para la Facultad de Medicina

Procedimiento abierto supersimplificadoDescripción 
Valor estimado del contrato 43.315 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 52.411,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 43.315 EUR.

Clasificación CPV
39180000 - Mobiliario de laboratorio.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Facultad de Medicina
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

España

NIF/s A28476547: Mejor puntuación en base a los criterios establecidos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.usal.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QmesXWHO5M4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 923294400
Correo Electrónico serv.contratacion@usal.es

Dirección Postal

Patio, Patio de Escuelas, Nº1, Planta Baja
(37008) Salamanca España
ES415

Precio de la oferta más baja 20,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 24,2 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

Romero Muebles de Laboratorio S.A.
NIF A28476547
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Verano nº17
(28043) Torrejón de Ardoz España
ES30

Contacto

Teléfono 916751944
Correo Electrónico romero@romero.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.677,22 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.589,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-67
Fecha de Formalización 08/10/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuación en base a los criterios establecidos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General

Proceso de Licitación

Pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica



Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/09/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Plazo de garantía adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvWgBCGTTpL9pbn DwlaUlg%3D%3D

ID 0000014358457 |  2024-001071380 | Thu, 10 Oct 2024 09:57:51:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
77541483125466548512984426753534251783 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jvWgBCGTTpL9pbnDwlaUlg%3D%3D

